Республика Бурятия Мухоршибирский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Кусотинское»

(сельское поселение)

Совет депутатов муниципального образования «Кусотинское» (сельское поселение)

Индекс 671354, Республика Бурятия, Мухоршибирский район, улус Кусоты ,

 ул. Ленина, 1 в.

телефон/факс 8 (30143) 25-373, эл.адрес: kusotadm@yandex.ru
РЕШЕНИЕ
от «09» декабря 2011 г.                                                                                                  №  107
О внесении изменений

в Положение об администрации

муниципального образования «Кусотинское»

Мухоршибирского района  Республики Бурятия (сельское поселение)

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об администрации муниципального образования «Кусотинское» Республики Бурятия, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «Кусотинское» от 19 декабря 2005г. № 7 «Положение об администрации муниципального образования «Кусотинское» Мухоршибирского района Республики Бурятия (сельское поселение)  следующие изменения:

1.1. В разделе 1 «Общие положения» в пункте 1.4. слова «Администрация является учреждением,» заменить словами «Администрация является муниципальным казенным учреждением,».

Пункт 1.10. изложить в следующей редакции:

«1.10. Адрес администрации: 671354 Республика Бурятии Мухоршибирский район улус Кусоты улица Ленина дом 1в»
1.2. В разделе 2 «Основные задачи, функции и полномочия Администрации» в пункте 2.2.:

а) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;

б) пункт 15 изложить в следующей редакции:

 «15) создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;»;

г) пункт 24 признать утратившим силу;

д) пункт 26 изложить в следующей редакции:

«26) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения;»;

е) пункт 30 изложить в следующей редакции:

«30) осуществление муниципального лесного контроля;»;

ж) дополнить пунктами 33, 34, 35, 36, 37 следующего содержания:

«33) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;

34) до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности;»

35) осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей;

36) осуществление муниципального контроля на территории особой экономической зоны;

37) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом;».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования, а положения пунктов 33 и 34 подпункта «ж» - не ранее 1 января 2012 года.

Глава муниципального образования

сельского поселения «Кусотинское»                                                               Б.З.Ринчинов